

ויקוחו לי תרומה!! לי לשמי!! ומה זה לא לשמי??

ערב אחד סתמי, בשעה 11.00 בלילה, לפתע אני מקבל טלפון... מי זה?? לא פחות ולא יותר ראש כולל מאוד חשוב... מדובר בכולל גדול וחשוב וגם ותיק... (לא משנה השם) התרגשתי מאוד... במה זכיתי לטלפון מכת"ר??

והוא מיד ניגש לעניין: רשום לי כאן שנתת לנו הוראת קבע של 10 שקל לכולל למשך חצי שנה... דבר ראשון: רציתי להודות לך על התרומה... ובאותה הזדמנות רציתי לשאול האם אפשר להמשיך את ההוראת קבע?? שתיקה!! נאלמתי דום!! ברגע הראשון היה נדמה לי שלא שמעתי טוב... אולי זה מתיחה... תבין: מדובר בכולל של כמעט אלף אברכים... הראש כולל הזה צריך לגייס כל חודש מילגות בהיקף של מיליונים והוא כעת מדבר איתי על 10 שקל... מה הסיפור... לאן הוא חותר... (אולי הוא רוצה להגיד לי איזה וורט וכעת הוא מביא לי את זה בתוך משל...) בסוף התעשתתי ואיכשהו ניסיתי לדורם איתו... אמרתי לו: בסדר... כן!! אפשר להמשיך את ההוראת קבע!! ואז הוא שוב שאל: האם אפשר להמשיך את זה לשנה או רק לחצי שנה?? (כי ההוראת קבע קודמת הטלפנית הצליחה להוציא ממני רק לחצי שנה...) אמרתי לו: כן כן... אפשר לשנה... ואז הוא ביקר אותי בלבביות וכל הברכות... והסתיימה השיחה... אני מסיים את השיחה ועושה לעצמי פרצוף כזה... מה... מה הוא בדיק רצה... הוא רצה משהו!! בטוח... הוא כנראה רצה לדבר איתי על איזה נושא וברגע האחרון הוא החליט שלא והעביר נושא... אין סיכוי שהוא התקשר אלי בשביל 10 שקל עלובים... (ס"ס לא מדובר פה בכולל מוצ"ש של שבת מברכים)

לא הצלחתי להירגע... עוד באותו ערב התקשרתי לחבר שלי שגר באזור ומכיר את הנפשות הפועלות... אמרתי לו: תגיד לי מה הוא רצה... לאן הוא חתר... חבר שלי צחק ואמר לי: הכל בסדר!! ככה זה כולם!! גם לי יש אצלו הוראת קבע של 40 שקל... ואותו ראש כולל... יש לו שיטה... במקום לטוס לחו"ל וללקק גבירים ולהתבזות מול נגידים... במקום דא... הוא יושב כל ערב שעה וחצי ומתקשר ומטפל באופן אישי בכל ה"ק"... כל מי שיש לו הוראת קבע של 10 שקל הוא פונה אליו באופן אישי, מודה לו ומבקש להמשיך את ההוראת קבע... אמרתי לו: אני לא מאמיין!!! אמר לי חבר שלי: אל תאמין!! זו עובדה... מדובר בכולל של קרוב לאלף אברכים שמתבסס על אלפי אלפי הוראות קבע של 50 שקל... עשר שקל... והראש כולל הזה מחזיק את הכולל בעשר אצבעותיו עם הטלפונים האלו... התרגשתי מאוד... אמרתי לחבר שלי... רגע רגע... אתה רוצה להגיד לי שבעוד שנה הוא יתקשר אלי שוב... ויבקש ממני להמשיך את ההוראת קבע של ה-10 שקל?? כן!! אתה בטוח?? כן... בטוח בטוח??

אמרתי לו: אם ככה אז... אז אאאאא... אין לי כח לחכות שנה!! הלוואי והוא יתקשר אלי לפני כן... לכזה ראש כולל יש לי תאיווה לתת הוראת קבע... איזה כסף טהור... איזה נקיות... למה רק 10 שקל... אם הייתי יודע שזה לא מתיחה הייתי נותן לו הרבה יותר...

אך לי די הרבה זמן להאמין לזה... בררתי אצל כמה וכמה ואני פשוט נרעש מזה!! אני לא מצליח להידיע מהשיחת טלפון הזה... שום קמפיין שיווקי בעולם לא היה יכול לרגש אותי כמו אותו ר"כ שהוכיח שניתן לבנות לבנות מקום תורה כזה מרומם מהוראות קבע של 50 שקל...

עכשיו: שלא תבין... אני מאוד מאוד מבין את ה-99% ממחזיקי התורה שאין להם סבלנות להו"ק של ה-10 שקל שלי... ובמקום זה הם מעדיפים לטוס לארה"ב כדי להוציא מגביר מאות אלפי שקל בשיחה בודדת... אני מבין אותם... אני במקומם גם לא הייתי נוהג אחרת... סו"ס מחזיק תורה זה משהו שהולך עם ראש גדול... ומי שיש לו ראש גדול לא יכול לעבוד עם כסף קטן... ולכן אני מבין אותם ובוודאי שזו הצורה המקובלת

אבל!!! צריך לדעת שיש לזה מחיר... סו"ס ברגע שאתה מקבל סכומים גדולים של כסף מכמה אנשים בודדים... באופן טבעי אתה מחויב אליהם... וגם אם לא מחויב... אבל בוודאי מוכרח לכה"פ להפגין להם נוכחות... כי כדי לשכנע את הגביר שלא מספיק לך מאתים אלף שקל אלא 2 מיליון שקל, בשביל זה אתה צריך להביא קבלות ונוכחות בשטח שאתה באמת מייצג ציבור מאוד גדול... (הו הסיבה שהמחזיקי תורה הגדולים עושים אירועים נורא נורא מפוארים ומושקעים... פעם הייתי רואה את זה בעין מאוד מאוד שלילית!!! הייתי נגעל מזה... מה פשר החיצוניות השטחית הזו... אבל לפתע קלטתי!! תבין: אני ואתה לא צריכים את זה... אבל הוא כן צריך... כי הוא הולך לשם!!!! הוא זה שצריך לעמוד מול כל מיני פרצופנים למיניהם ולהטות אמוך ולשכנע אותם שהוא מייצג ציבור כ"כ גדול... אז הוא צריך את המפגן הגדול הזה... זה הקלף שאיתו הוא מגייס כאלו סכומים...)

עכשיו: ברגע שאתה נצרך ותלוי בכל מיני אנשים... אז מטבע הדברים בעל המאה חושב שהוא גם בעל הדעה... ואתה נאלץ להתחיל לבלוע כל מיני צפרדעים... כל מיני משיגאסען... אתה מוכתב לכל מיני גו'קים שיש להם בראש... והמחזיק תורה נהפך להיות עבד נרצע שלהם... (אני לא מקנא בהם... מי שרואה אותם כאן וחושד בהם על גאווה מוזמן לראות אותם עושים אירועים נורא נורא מפוארים ומושקעים... פעם הייתי מסוגל להשפיל את עצמי עד כדי כך) אותו מחזיק תורה נאלץ המון פעמים לקבוע את האמת עמוק בתוך הלב... כי היא לא לגמרי מתואמת עם ה'דבר המטלטל וגופו ממו'ן שמתבצר מולו... בקיצור: מי כמונו הישראלים מבינים את הניואנסים האלו... ואת כל המחיר הזה חסך אותו ראש כולל שהתקשר אלי בשביל ההוראת קבע של ה-10 שקל... ולכן אני כ"כ נרעש מזה!!! אני פה במקום הגביר... בזכות ה-10 שקל שלי הוא יכול להמשיך להחזיק תורה בלי השטיוות...

אתן לך דוגמא: העלון שלי בגדול מתבסס על מלא מלא הוראות קבע של 10 שקל... חמישים שקל... (כמובן שזה לא דוגמא כי סו"ס מדובר בעלון... זה הוצאות שלא מתקרבות לסדר גודל של ישיבה או כולל) עכשיו ככה: אני בהחלט מודה לכל מי שנותן לי 10 שקל הו"ק... אבל אתה יודע על מה אני הכי הכי מודה לך?? אני מודה לך על זה גופא **שאני לא צריך להגיד לך תודה רבה!!!**

כי בזכות ה-10 שקל שלך יש עלון... אבל לא סתם עלון אלא עלון יחודי שלא צריך גם לחשבן אותך כ... כי אחרי הכל... נתת רק 10 שקל... הבנת? הרי אם תשים לב: אני כותב כאן בעלון בלי לראות אף אחד ממטרי!!! ואיך?? איך אני מסוגל? פשוט מאוד: אתה נתת לי 10 שקל וגם הוא וגם הוא... דווקא בגלל שהעשר שקל שלך הוא כ"כ קצת... בזכות זה אתה לא כזה 'דובי' שמן בשביל שאני אצטרך לרצות אותך ולחשבן אותך, ותראה איזה דבר **גדול** יצא מה-עשר שקל הקטן שלך?? בזכות זה התאפשר לי להגיש מוצר נקי וניטרלי שאני יכול לכתוב ישיר בלי

פילטרים... **אתה קולט??** אם היית נותן לי 10 מיליון שקל... לא היית מקבל עלון כזה ישיר וכזה... ברור שלא... כי הייתי מחשבן כל היום את כבוד קדושתך... אז זהו שהעשר שקל שלך הצליח להביא מוצר הרבה יותר איכותי מ-10 מיליון שקל... אתה מבין את האחד ועוד אחד הזה??

(תאר לעצמך שהייתי כותב בעיתון... לא משנה איזה... המודיע... יתד... המבשר... אתה מבין לבד ש-80% מהנושאים המדוברים כאן בעלון היו מצונזרים... הייתי מחויב לכל מיני גופים מערכתיים... ותאר לעצמך שהמועצה הדתית או עריית ב"ב היו מממנים את העלון שלי... אז בכלל... אתה יודע מה... עזוב... תאר לעצמך שסטמאר היו מתקצבים אותי!! מה יותר נפלא מסטמאר... על טהרת הקודש... אז זהו! שהייתי לי אותה בעיה בדיוק... גם אז לפחות רבע מהתקציב שלי היו מצונזרים... כי גם לסטמאר יש קו השקפה ברור ואני בשורה תחתונה הייתי נהפך להיות לבד של בטאון סטמאר... בקיצור: לא משנה מאיפה אתה מתקצב... בין אם אתה מתקצב מהציונים ובין אם זה סטמאר... בין כך ובין כך, כיון שצטרך אדם לבריות פניו משתנות ככרום... הוא נאלץ להיות שפוט!! כמובן שיש הבדל תהומי ביניהם... כי סו"ס מי שמקבל כסף מהציונים עובד אצל הציונים ומי שמקבל כסף מסטמאר עובד אצל סטמאר... ועדיף מאה פעמים לעבוד אצל סטמאר מאשר לעבוד אצל הציונים... אבל הצד השווה שבהם שאתה עובד אצל מי שמתקצב אותך)

נו... אז אם אתה רוצה שאז נדברו ימשיך להיות ישיר... כנה... מניח את הדברים על השלחן... איך אתה בדיק רוצה שזה יקרה??

אז בדיק בשביל זה יש הוראות קבע קטנות של 10 שקל... 50 שקל... שמצד אחד מאפשרים לעלון הזה להתקיים... **ומצד שני: שנינו!!! שנינו נשארים נקיים לגמרי בנטיות הלב והמעשים שלנו!** אתה נתת הוראת קבע נטו לטו לשם שמים כי אפילו תודה אתה לא הולך לקבל ממני... ואילו אני נשארת ממוקד מאה אחוז בלי צורך לרצות אותך... אה... לא מתאים לך?? מאוד עולה לך בחיים שאני אשלח לך סימנים לר"ה ומשלוח מנות משיקולי שימור לקוחות? חבל!!! ההפסד כולו שלך ושלי!!! ברגע שתתפתח בינינו מערכת יחסים... אני כבר לא יהיה לגמרי נקי בתכנים שלי... וגם אתה תפסיד את הנדבת לב הגמורה שלך... לא חבל...??

(אז נכון... אני מסכים שכזה דבר אפשר לעשות רק עם הוראת קבע של 50 או 100 שקל כי ברגע שזה מתחיל להיות משהו קצת יותר רציני אז אי אפשר... סו"ס אנהו ציורים אנושיים... ואני חייב להיות מענטש ולהגיד לך תודה רבה... ומתחילים להיכנס למחול הקסמים של מערכת יחסים של נותן ומקבל... אז הנה!! כעת תבין מה כ"כ טוב בהוראת קבע קטנה!! או לחילופין... מה טוב בהוראת קבע שאתה לא מקבל עליה פידבק...)

ולכן!!!! לכן כ"כ הרגשתי מאותו ראש כולל... ראש כולל שמחזיק כולל כזה גדול מאלפי אלפי הוראות קבע של 10 שקל... זה מראה על בית גדול מאוד לה'!!! מה הפלא שהכולל הזה כ"כ חשוב... אין שם שום שום 'כח אחר מעורב בו', אין שם טביעות אצבעות של כל מיני פרצופים למיניהם... זה נקי!! זה ישראל וישרוקו! ביושר גמור!!! היישר לתכלית... כיף לתרום לכזה כולל!!! תאוות נפש...

--- **תכל'ס... לאן אני חותר בכל האריכות הזו??**

לא!! לא בשבילי... לא באתי כעת להתרים הוראות קבע... כשאני אצטרך אעדכן... אני פה בשביל משהו אחר: טייער יידן... רוצו... רוצו לתרום לכל אותם ראשי כוללים שצריכים את ה-40/80 שקל שלכם... תרדפו אחריהם... זה כסף הכי טהור שיש!! זה כסף שמעמיד תורת אמת בשיא קדושתה וטהרתה!!! זו תהיה תרומה הכי נקיה מצידך... וגם הראש כולל יוכל להכתיב תורת אמת בלי כל מיני רעשי רקע צורמניים מהצד...

תבין: מבחינתי הטלפון של הדקה וחצי מול אותו ראש כולל... זה היה בשבילי כמו פרסום שיווקי עוצמתי שהכי השפיע עלי מכל!! קח את כל המנטורים וכל השיווקים וכל הקמפינים ה'מטורפים' של גיוס המונים... מבחינתי הטלפון התמים הזה הקסים אותי יותר מהכל... כן... אני בן תורה!!! ועם לא מעט גאווה אני יכול להעיד שבשבילי שפראך של צניעות זה קמפיין שיווקי לכל דבר!!! צניעות זו קולקציה לכל דבר!!

כשאני קולט לתדהמתי שקיים לו כולל ענק שמתנהל ע"י ראש כולל שהוא מגייס בעשר אצבעותיו הוראות קבע של 40 שקל... זה בשבילי קמפיין מטטטטורף!!! ובינינו... בשביל מה אני בן תורה אם לא בשביל להביא את הניואנס הפנימי הזה... ואני חושב שכל בן תורה יסכים איתי בנקודה הזו. סו"ס אנהו אמורים להיות אנשים ברמה אחת יותר מכולם... אז בשביל מה אם לא בשביל לזהות שכבות של חיצוניות ופנימיות...

שתבין: כשאותו ראש כולל ביקש ממני הו"ק של עשר שקל... מבחינתי אני רואה פה שקל הקודש!!! על טהרת הקודש זה לא רק כסף שלא מגיע מהמדינה... שקל הקודש זה כסף נקי שאין בו שום הטיה משום גורם... העשר שקל שלי הולך לנטו נטו תורה בלי שום ריצוים... זה שקל הקודש!!! עכשיו: סליחה על המחשבות זרות אבל באופן כללי אני מאוד בעד שאם יש כמה גבירים ששוקעים להם בכורסה ומחכים שתלמדי חכמים יגיעו ויכרעו לפניהם ברכ... אני בעד לחסוך להם... להשאיר אותם יחד עם הכסף שלהם בבית... לפעמים אני נכשל במין תשוקה כזו שיום אחד הגבירים יפתחו את החלון ויגלו ש'ארון נושא את נושאי...' הארון נוסע יפה מאוד גם בלעדיהם... ואם מתחשק לכם להיות חלק מהעניין אז רוצו מהר מהר לפני שהמלאכה הייתה דיים והותר... תכל'ס: בשטח יש חלוקת העבודה מאוד ברורה!! הגבירים מחזיקים את המוסדות הגדולים... ואנחנו פה בשביל להחזיק את המוסדות הקטנים!! אנו כעת בפרשת תרומה. יהודים יהודים: תתרמו לכולל הקטן... המקומי... תתרמו למקום תורה של ה-16 אברכים... ליישיבת קיבוץ הקטנה... תתרמו לראש כולל שמתרים אתכם על הוראת קבע והיא הולכת נטו נטו!!! (ואדרבה... תגיד לו מראש: לא צריך ממך משלוח מנות... לא צריך ממך שימור לקוחות... בא נשאר שנינו נקיים!! אתה תהיה ראש כולל נקי מחנפות... ואני אתרום להחזקת תורה בנקיות... בלי צלופנים ובלי קשקושים...) **ורק עוד מילה אחת:** אם דופק אצלך בימים הקרובים ישיבוחר עם פה גדול ומתחיל לנאום לך נאומים חוצבי להבות על הת"ת של הישיבה שלנו... נו נו... תתחקר אותו... אני לא ממנה להתלהב... אבל אם דופקים אצלך בדלת זוג בחורים צנומים... די מבוהלים... חצי מגמגמים... בקושי מצליחים להסביר מה הם רוצים (או מה רצו מהם) ואתה מיד קולט שיש לך עסק עם בחורים בני עליה שתלשו אותם היישר מתוך סדר ג'... אוהו... זה שיווק!! עצם ההופעה שלהם... לראות בחורים כאלו זכים וטהורים זה כבר נותן חשק לתרום... אני צריך שהם יסבירו לי מה הם רוצים?? מספיק לי לראות אותם... תכל'ס... כמה כסף חסר לכם בשביל לחזור בחזרה לבית מדרש? תן להם לחיים ולשלום.